

Protokół Nr 31/09

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

w dniu 15 kwietnia 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 13⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz w imieniu Zarządu Powiatu Sokólskiego poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad Komisji tematu: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki kaucyjnej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego. Zarząd przedłoży ww. projekt uchwały Przewodniczącemu Rady Powiatu celem wprowadzenia do porządku obrad sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 21 kwietnia br.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie informacji Zarządu Powiatu o realizacji Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2008.
2. Analiza i zaopiniowanie planów rzeczowo - finansowych SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej oraz SP ZPO w Krynkach na rok 2009.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu kardiomonitora,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.
4. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu za rok 2008 oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu.
5. Sprawy różne:
 - Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki kaucyjnej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego.

Ad 1

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Sokółce Katarzyna Nowak przedstawiła informację z realizacji Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2008 przyjętego przez Radę Powiatu uchwałą Nr XIV/126/08 z dnia 1 lutego 2008 r. Poinformowała, że na wspieranie realizacji zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2008 r. 12 podmiotom przyznano dofinansowanie na kwotę 95 000 zł, a na wspieranie realizacji zadań powiatu Sokólskiego z zakresu kultury 10 podmiotom przyznano dofinansowanie na kwotę 10 000 zł. Wszystkie podmioty zrealizowały swoje zadania oraz rozliczyły się z otrzymanego dofinansowania. Przyznane

dotacje zostały wykorzystane w całości zgodnie z harmonogramem. Nadmieniła, że Zarząd Powiatu Sokólskiego pozytywnie zaopiniował sprawozdania końcowe z realizacji zadań.

Komisja przyjęła do wiadomości powyższą informację.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie planów rzeczowo - finansowych SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej oraz SP ZPO w Krynkach na rok 2009.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski przedstawił do zaopiniowania plan rzeczowo - finansowy SP ZOZ w Sokółce na rok 2009. Poinformował, że plan finansowy Zakładu zakłada uzyskanie przychodów w kwocie 23 071 126,20 zł. Koszty Zakładu zaplanowano na kwotę 23 721 000 zł. Przy planowaniu kosztów wzięto pod uwagę wysokość kontraktów ustalonych z NFZ, duży wzrost cen materiałów, wzrost usług obcych. Zużycie energii zaplanowano na poziomie roku 2008.

Nadmienił, że umowy z NFZ w większości przypadków zostały zawarte na 3 lata, natomiast umowa na świadczenia długoterminowe na 2009 r. Po 3 latach NFZ prawdopodobnie wprowadzi system jednorodnych grup pacjenta. Według Funduszu pacjenci z różnymi dolegliwościami mają być pogrupowani ze względu na wiek, czas hospitalizacji, rozpoznaną chorobę i zastosowane w leczeniu procedury. Na podstawie m.in. tych danych NFZ wyceni usługi medyczne i zapłaci szpitalom. W 2009 r. większa część lekarzy prawdopodobnie przejdzie na kontrakty.

Nadmienił, że przewiduje się ujemny wynik finansowy na koniec 2009 r. w kwocie - 649 873,80 zł. W planie inwestycyjnym na 2009 r. znajduje się:

- dokończenie termomodernizacji budynku szpitala polegającej na sporządzeniu dokumentacji technicznej, częściowej wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, ociepleniu ścian zewnętrznych, stropodachów oraz opłacenie wynagrodzenia inwestora zastępczego na łączną kwotę 1 329 795,68 zł,
- przebudowę SOR oraz zakup sprzętu medycznego na kwotę 2 423 400 zł,
- zakup sprzętu i aparatury medycznej na kwotę 2 742 426 zł, sterylizatora na kwotę 20 000 zł oraz 2 sztuk Monitora Pacjenta na kwotę 10 999,60 zł,
- modernizacja urządzeń na stacji dializ na kwotę 37 531 zł.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki życzył Dyrektorowi, aby te plany się powiodły.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski nadmienił, że wykonanie planu zależy od NFZ, ponieważ zakład nie jest w stanie „zejść” z kosztów. Dodał, że na dzień dzisiejszy mogą wykonać dużo świadczeń, ale Fundusz nie wszystko chce sfinansować. Gdyby otrzymali zapłatę za nadwykonane świadczenia, to Zakład byłby na plusie. Zakład złoży też wnioski o dodatkowe środki.

Następnie p.o. głównej księgowej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej Wiesława Hołownia przedstawiła plan rzeczowo - finansowy SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej na rok 2009. Poinformowała, że zaplanowano uzyskanie przychodu w kwocie 9 253 000 zł. Blisko 95% przychodów Zakład planuje uzyskać ze sprzedaży usług medycznych zgodnie z zawartą umową z NFZ. Koszty zaplanowano na kwotę 9 167 000 zł. Dyrektor poinformowała, że od 1 stycznia br. wynagrodzenie lekarzy wzrosło o 20% wynagrodzenia zasadniczego, a pozostałego personelu o 10%. Rok 2009 szpital planuje zamknąć dodatnim wynikiem finansowym w kwocie 86 000 zł. Nadmieniła, że w planie inwestycyjnym na 2009 r. zaplanowano m.in.:

- zakup aparatu USG na kwotę 200 000 zł i stomatologicznego punktowego aparatu RTG na kwotę 11 000 zł,
- zakup samochodu ambulansu na kwotę 183 000 zł,
- dostosowanie łazienek do potrzeb osób niepełnosprawnych w szpitalu na kwotę 110 600 zł,
- instalację wykładziny PCV antypoślizgowej w szpitalu, w Przychodni w Suchowoli i w Poradni dziecięcej w Dąbrowie Bł. na kwotę 67 100 zł,
- zakup myjni – dezynfektora na kwotę 32 000 zł,
- wykonanie instalacji przyzywowej na oddziałach szpitala na kwotę 7 500 zł,
- wykonanie komputeryzacji szpitala na kwotę 1500 tys. zł.

Nadmieniła, że w przypadku nie zrealizowania całości planu inwestycyjnego w 2008 r. zadania zostaną ujęte w planie na rok następny.

Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach Krystyna Karolkiewicz przedstawiła do zaopiniowania plan rzeczowo - finansowy SP ZPO w Krynkach na rok 2009. Poinformowała, że Zakład planuje uzyskać przychody w kwocie 1 250 000 zł. Plan finansowy zakłada zbilansowanie się przychodów z kosztami i nie przewiduje zysku na koniec br. Przychód ze sprzedaży usług medycznych z NFZ wyniesie około 82% przychodów, a wpłaty pacjentów stanowią będą około 18% przychodów. Zakład w bieżącym roku nie przewiduje wykonywania inwestycji remontowych. Drobne prace remontowe zostaną wykonane sposobem gospodarczym.

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie planów rzeczowo - finansowych na rok 2009.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie, w celu zaopiniowania, następujących projektów uchwał w sprawie:

- **wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu kardiomonitora**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu kardiomonitora. Nadmieniła, że ww. projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na dokonanie przez SP ZOZ w Sokółce zakupu kardiomonitora przeznaczonego na wyposażenie stacji dializ. Zakup kardiomonitora jest niezbędny, gdyż pacjenci przewlekle dializowani są obciążeni niewydolnością krążenia, cukrzycą, nadciśnieniem tętniczym. W czasie zabiegu hemodializy często występują zaburzenia rytmu serca wymagające natychmiastowego podania leku pod kontrolą monitora. W przypadku ostrej dializy u osób nieprzytomnych z zaburzeniami oddechu i czynności serca konieczne jest monitorowanie podstawowych funkcji życiowych. Zakup zostanie sfinansowany ze środków własnych Zakładu.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, że koszt zakupu kardiomonitora szacuje się na około 6 000 zł.

Wobec braku uwag Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu kardiomonitora.

• **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009. Poinformowała, że zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 362 777 zł oraz dokonuje się przeniesienia w planie dochodów na kwotę 114 678 zł. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków na kwotę 53 386 zł oraz rozwiązania rezerwy ogólnej na kwotę 50 000 zł. Ponadto dokonuje się zmiany następujących załączników:

- wykazu zadań inwestycyjnych w roku 2009,
- dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2009,
- dotacji celowych za zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych na rok 2009.

Skarbnik poinformowała, że budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 62 398 785 zł, wydatków ogółem 68 581 715 zł. Deficyt roku 2009 w kwocie 6 182 930 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 277 271 zł pokrywa się kredytem bankowym w kwocie 8 460 201 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia planu wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 270 000 zł na:

- 1/ opracowanie dokumentacji technicznej i studium wykonalności na „Przebudowę ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 1257 B Kuźnica – Litwinki – Bieniasze – Śniczany, drogi powiatowej Nr 1261 B Śniczny – Jurasze – Sidra i drogi powiatowej Nr 1252 B Sidra – Słomianka – do drogi wojewódzkiej nr 673 jako usprawiedliwienie połączenia przejścia granicznego w Kuźnicy” – kwota 200 000 zł,
- 2/ opracowanie dokumentacji na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 1253 B od drogi wojewódzkiej nr 673 – Nierošno – Reszkowce – do drogi powiatowej Nr 1303 B” – kwota 70 000 zł.

Zmniejszenie wydatków o kwotę 2 000 zł przeznaczono na zakup samochodu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Sokółce i jednocześnie dokonano przeniesienia na kwotę 18 000 zł w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej. Dokonano rozwiązania rezerwy celowej na kwotę 50 000 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z wykonaniem dokumentacji technicznej na drogi. Dokonano przeniesienia na kwotę 20 000 zł w związku z pokryciem kosztów opracowania dokumentacji projektowej na budowę CPR pn. „PL - LT 112. System zarządzania działaniami ratowniczymi i obsługi europejskiego numeru ratunkowego” w komendzie PSP w Sokółce. Kwotę 15 000 zł przeznaczono na dofinansowanie działalności Orkiestry Dętej działającej przy ZS w Suchowoli poprzez zakup i remont instrumentów, zakup elementów wyposażenia instrumentów, umundurowania, butów itp., kwotę 10 000 zł na zakup saksofonu barytonu oraz kwotę 5 000 zł na pokrycie kosztów wyjazdu uczniów ZS w Suchowoli na zawody sportowe. Zwiększenie wydatków o kwotę 37 469 zł przeznaczono na zakup aparatu RTG oraz o kwotę 5 000 zł pochodzącą z Gmin Sidra i Kuźnica na remont kaplicy w SP ZOZ w Sokółce. Kwotę 8 492 zł przeznaczono na świadczenia społeczne dla rodzin zastępczych na terenie Powiatu. Zwiększenie wydatków o kwotę 8 285 zł przeznaczono na działalność WTZ-ów w Sokółce i o kwotę 31 531 zł w Dąbrowie Bł. Dokonano przeniesienia na kwotę 111 386 zł w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej przy realizacji projektu pn. „Profesjonalisci”. Kwotę 20 000 zł przeznaczono na przeprowadzenie przedsięwzięcia pn. „Działania na rzecz edukacji ekologicznej z zakresu ochrony powierzchni ziemi, w szczególności propagowania selektywnej zbiórki odpadów wśród młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych Powiatu Sokólskiego”.

Skarbnik poinformowała, że dokonano m.in. zwiększenia planu dochodów w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 150 000 zł w związku ze złożonymi deklaracjami Gmin: Dąbrowa Bł., Kuźnica oraz Sidra na realizację inwestycji drogowych oraz o kwotę 18 700 zł w związku z otrzymaniem przez PZD kary pieniężnej od osoby prawnej. Zwiększenia o kwotę 28 286 zł dokonano w związku z wyższymi wpływami z opłat komunikacyjnych, opłat za karty wędkarskie i dzienniki budowy oraz o kwotę 11 575 zł w związku z naliczeniem odsetek bankowych od środków znajdujących się na rachunkach jednostek. W rozdz. 75411 – Komenda powiatowa psp – dokonano przeniesienia na kwotę 20 000 zł na podstawie decyzji Wojewody. Zwiększenia dochodów o kwotę 15 000 zł dokonano na podstawie umowy z Gminą Suchowola na dofinansowanie działalności Powiatowej Młodzieżowej Orkiestry Dętej ZS w Suchowoli oraz o kwotę 5 000 zł na podstawie umowy z Gminą Suchowola na zorganizowanie wyjazdu uczniów na zawody sportowe. Zwiększenia o kwotę 13 245 zł dokonano w związku z podpisanym porozumieniem z Gminą Sokółka na wynagrodzenie nauczyciela religii. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 37 469 zł dokonano w związku z pomocą finansową z Gminy Sidra – 33 000 zł i Gminy Kuźnica – 4 469 zł na zakup aparatu RTG dla SP ZOZ w Sokółce. Zwiększenia dochodów o kwotę 8 492 zł dokonano na podstawie umowy z Miastem Białystok w sprawie umieszczenia dzieci pochodzących z Białegostoku w rodzinie zastępczej z terenu Powiatu Sokólskiego. Zwiększenia o kwotę 39 816 zł dokonano w związku z pomocą finansową z Gminy: Dąbrowa Bł. – 21 305 zł, Kuźnica – 3 551 zł, Sidra – 5 918 zł, Suchowola – 6 576 zł i Nowy Dwór – 2 466 zł na dofinansowanie działalności WTZ-ów w Sokółce i Dąbrowie Bł. Dokonano przeniesienia na kwotę 94 678 zł w rozdz. 85395 – Pozostała działalność – w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej. Zwiększenia dochodów o kwotę 5 000 zł dokonano na podstawie podpisanej umowy z WFOŚiGW w Białymstoku na realizację przedsięwzięcia pn. „Działania na rzecz edukacji ekologicznej z zakresu ochrony powierzchni ziemi, w szczególności propagowania selektywnej zbiórki odpadów wśród młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych Powiatu Sokólskiego”.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia poruszył sprawę podpisania przez Panią Hall – Minister Edukacji Narodowej, rozporządzenia w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy.

Skarbnik Powiatu Sokólskiego Maria Jurgiel poinformowała, że w styczniu nie można było przekazać środków, bo nie było rozporządzenia. Środki zostały już przekazane dla szkół i dyrektorzy mogą wypłacić.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka zapytała, kiedy dla Starostwa zostanie opracowany regulamin wynagradzania?

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz odpowiedziała, że regulamin jest już opracowywany. Na ustalenie regulaminu Starostwo ma pół roku.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.

Ad 4

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel omówiła sprawozdanie roczne Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2008 oraz przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego. Nadmieniła m.in., że budżet Powiatu Sokólskiego na rok 2008 został opracowany w terminie i uchwalony przez Radę Powiatu dnia

20 grudnia 2007 r. Plan dochodów wynosił 42 554 692 zł, a wydatków 43 834 484 zł. Różnica między dochodami, a wydatkami stanowiła deficyt budżetowy w kwocie 1 279 792 zł, który zakładano pokryć kredytem bankowym. Na koniec roku budżetowego plan dochodów wynosił 45 028 249 zł, wykonanie natomiast 45 634 677,73 zł, co stanowi 101,35% planu po zmianach. Plan wydatków przyjęty w uchwale budżetowej wynosił 43 834 484 zł. Ostatecznie plan budżetu po dokonanych zmianach wyniósł 44 725 991 zł. Wydatki ogółem, w stosunku do planu po zmianach wykonano w 98,6%, w tym na zadania inwestycyjne wydatkowano kwotę 2 759 680,43 zł, co stanowi 6,3% w stosunku do całości wydatków. Plan budżetu po dokonanych zmianach na koniec roku zakładał nadwyżkę w wysokości 302 258 zł. Spłatę zaciągniętych kredytów w latach ubiegłych w kwocie 2 284 135 zł planowano pokryć nadwyżką budżetową w kwocie 302 258 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1 981 877 zł. Poinformowała, że Zarząd Powiatu wydatkował środki własne i dotacje zgodnie z ich przeznaczeniem oraz ustawą o finansach publicznych, ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego i ustawą Prawo zamówień publicznych. Zadania ujęte w budżecie powiatu na rok 2008 zostały w pełni zrealizowane. Zarząd Powiatu na bieżąco kontrolował realizację budżetu, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Dochody spływały sukcesywnie i pokrywano z nich bieżące wydatki. Środki pieniężne przekazywano podległym jednostkom zgodnie ze składanymi zapotrzebowaniami. Zarząd sprawnie i efektywnie zarządzał i gospodarował finansami powiatu realizując zadania należące do właściwości Powiatu.

Jak poinformowała Skarbnik, Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za rok 2008. Nie było uwag.

Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował przegłosowanie przedstawionego sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2008 oraz projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2008 oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego.

Ad 5

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki kaucyjnej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego. Poinformowała, że ww. projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką kaucyjną do kwoty 1 200 000 zł nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego, położonej w Sokółce przy ul. Sikorskiego 40. Hipoteka zostanie ustanowiona na rzecz Banku Spółdzielczego w Białymstoku w celu zabezpieczenia spłaty kredytu zwykłego w rachunku bieżącym w wysokości 800 000 zł na okres 3 lat, który zostanie zaciągnięty przez SP ZOZ w Sokółce.

Nadmieniła, że na nieruchomości Zakładu są już 3 hipoteki ustanowione w roku 2008. Po zakończeniu inwestycji termomodernizacji budynku Zakładu wartość nieruchomości będącej w użytkowaniu Zakładu wzrośnie.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski nadmienił, że zmieniły się zasady rozliczania faktur z NFZ, co powoduje opóźnienie w przekazywaniu środków. Zakład skorzysta z rachunku tylko w razie potrzeby, na wynagrodzenia pracowników Zakładu oraz uregulowanie zaległości z dostawcami.

Dyrektor poinformował, że planuje złożyć do Urzędu Skarbowego w Sokółce wniosek o umorzenie należności podatkowych.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel wyjaśniła warunki korzystania z rachunku przez SP ZOZ w Sokółce. Dodała, że zaciągnięcie kredytu w rachunku bieżącym niezbędne jest do zapewnienia bieżącej płynności finansowej Zakładu oraz jego prawidłowego funkcjonowania.

Komisja przegłosowała ww. projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki kaucyjnej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka wyraziła wolę Komisji zapoznania się ze sposobem wykorzystywania przez SP ZOZ w Sokółce pieniędzy z kredytów.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 14¹⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała


Aneta Czopur

Przewodniczący Komisji


Sławomir Krasnicki